Об утверждении Порядка формирования и ведения общего реестра владельцев
магазинов беспошлинной торговли

Утративший силу
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 21 сентября 2021
года № 128. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 23 апреля 2024 года № 41.
      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 23.04.2024  (вступает в силу по истечении 30 календарных дней№ 41
с даты его официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 398 Таможенного кодекса Евразийского пунктом 2
экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Утвердить прилагаемый  формирования и ведения общего реестраПорядок
владельцев магазинов беспошлинной торговли.
      2. Просить государства – члены Евразийского экономического союза в целях
формирования общего реестра владельцев магазинов беспошлинной торговли
обеспечить направление таможенными органами в Евразийскую экономическую
комиссию до 31 декабря 2021 г. реестров владельцев магазинов беспошлинной
торговли государств-членов.
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с
даты его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

УТВЕРЖДЕН
Решением Коллегии

Евразийской экономической
комиссии

от 21 сентября 2021 г. № 128

ПОРЯДОК
формирования и ведения общего реестра владельцев магазинов беспошлинной
торговли

      1. Общий реестр владельцев магазинов беспошлинной торговли (далее –
общий реестр) является общим информационным ресурсом, содержащим
сведения о владельцах магазинов беспошлинной торговли, формирование и
ведение которого осуществляются Евразийской экономической комиссией (далее
– Комиссия) с использованием средств интегрированной информационной
системы Евразийского экономического союза (далее – Союз) на основе

информационного взаимодействия между уполномоченными органами
исполнительной власти государств – членов Союза (далее соответственно –
уполномоченные органы, государства-члены) и Комиссией.
      2. Формирование и ведение общего реестра включают в себя получение,
систематизацию, актуализацию и хранение сведений из реестров владельцев
магазинов беспошлинной торговли государств-членов.
      3. Представление реестров владельцев магазинов беспошлинной торговли
государств-членов по форме согласно приложению в формате *.doc или *.xml (*.
xlsx) осуществляется следующими уполномоченными органами:
      в Республике Армения – Комитет государственных доходов Республики
Армения;
      в Республике Беларусь – Государственный таможенный комитет Республики
Беларусь;
      в Республике Казахстан – Комитет государственных доходов Министерства
финансов Республики Казахстан;
      в Кыргызской Республике – Государственная таможенная служба при
Министерстве экономики и финансов Кыргызской Республики;
      в Российской Федерации – Федеральная таможенная служба.
      4. Реестры владельцев магазинов беспошлинной торговли государств-членов
направляются в Комиссию не позднее 5 рабочих дней с даты внесения в них
изменений (включение в реестр или исключение из реестра юридического лица,
изменение сведений о юридическом лице).
      5. Комиссия на основании реестра владельцев магазинов беспошлинной
торговли государства-члена, поступившего в соответствии с пунктом 4
настоящего Порядка, актуализирует общий реестр и обеспечивает его
размещение на официальном сайте Союза не позднее 1 рабочего дня с даты
получения такого реестра.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку формирования и

ведения общего реестра
владельцев магазинов

беспошлинной торговли
(форма)

ОБЩИЙ РЕЕСТР
владельцев магазинов беспошлинной торговли

Государст
во – член
Евразийск
о г о
экономиче

Регистрац
ионный

ского
союза,
таможенн
ы м
органом
которого
выдан
документ,
подтвержд
ающий
включение
юридическ
ого лица в
реестр

номер
сведений
или номер
документа
,
подтвержд
ающего
включение
юридическ
ого лица в
реестр

Д а т а
включения
юридическ
ого лица в
реестр

Полное
наименова
н и е
владельца
магазина
беспошли
н н о й
торговли

Местонахо
ждение
владельца
магазина
беспошли
н н о й
торговли,
контактны
е
реквизиты

У Н Н ,
УНП, БИН
(ИИН),
ИНН(ПИН
), ИНН

Местонахо
ждение
магазина
беспошли
н н о й
торговли

Общая
площадь
магазина
беспошли
н н о й
торговли (
м )2

Таможенн
ый орган,
в регионе
деятельно
с т и
которого
расположе
н магазин
беспошли
н н о й
торговли

1 2 3 4 5 6 7 8 9

      Примечание. В графе 6 настоящего реестра указывается:
      для Республики Армения – учетный номер налогоплательщика (УНН);
      для Республики Беларусь – учетный номер плательщика (УНП);
      для Республики Казахстан – бизнес-идентификационный номер или
индивидуальный идентификационный номер (БИН или ИИН);
      для Кыргызской Республики – идентификационный налоговый номер
налогоплательщика или персональный идентификационный номер (ИНН или
ПИН);
      для Российской Федерации – идентификационный номер налогоплательщика
(ИНН).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан